
  

SMLOUVA O DÍLO  

SOD/31/23/SO 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1. Objednatel:         Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.   
     Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
   

IČO:   48173398  
DIČ:   CZ48173398 
Zastoupený:  Ing. Janem Ropkem, předsedou představenstva  
ve věcech smlouvy je oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Vaňous, prokurista  
ve věcech technických je oprávněn jednat:  
 Martin Valach – vedoucí provozu ČOV Choceň  
 Oldřich Solar – vedoucí úseku obnovy a rozvoje  
 
Bankovní spojení: Komerční banka Ústí n. O. 
č. ú.:   2506-611/0100     

 Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. B, vl. 991 
 

(dále jen "objednatelem")   
 

                        
1.2. Zhotovitel:         ZEPRIS s.r.o.             

                                   Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 
 
IČ:                              25117947  
DIČ:                           CZ699004936  
Zastoupený:   Ing. Alexanderem Strádalem, jednatel  
Pracovník pověřený pro vedení stavby: Jakub Pažin, stavbyvedoucí, tel.: 776 273 681, 
 
  e-mail: pazin@zepris.cz 

           Bankovní spojení:       Česká Spořitelna, a.s. 
Zveřejněné číslo účtu plátce DPH: 1181712/0800 

           Zapsána v obchodním rejstříku: vedeného Městským soudem v Praze v oddíle C,      
           vložka 51188. 
 
(dále jen "zhotovitelem")    
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1.  Zhotovitel na svůj náklad, na své nebezpečí a svými silami provede pro objednatele 
stavbu: 

 
„CHOCEŇ – UL. JIRÁSKOVA – OPRAVA KANALIZACE BT“ 

 
v rozsahu stanoveném:   
-  dle cenové nabídky č. CN_ZEPRIS_2023308_VŘ zhotovitele ze dne 13.11.2023, která je 
nedílnou součástí této smlouvy 
-  za podmínek uvedených v této smlouvě. 
 



  

Místem plnění je město Choceň ul. Jiráskova,  

2.2. Součástí předmětu plnění jsou: 
- stavební dodávky, materiály a související práce   
- provozní předpisy, atesty, doklady dle zákona č. 22/1997, Sb. (prohlášení o shodě), 

protokol o zkoušce těsnosti  
 

3. ČAS PLNĚNÍ 

3.1. Termíny realizace: 20.11.2023 - 31.12.2023 
 

4. CENA ZA DÍLO 

4.1.  Smluvní cena díla je sjednána podle § 2 zákona č. 526/1990, Sb. o cenách v platném 
znění, na základě specifikace díla a podmínek jeho provádění a dohodnutých platebních 
podmínek, jako cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit jen za podmínek, 
stanovených ve smlouvě.  

Takto stanovená cena za dílo činí: 881.540,00,- Kč bez DPH. 
K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

4.2.  Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je 
třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění předmětu 
stavebního díla známého v době podpisu smlouvy.   

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1   Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu veškerých prací a 
dodávek dle této smlouvy po celou dobu plnění. 

5.2. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli a musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy pro daňové doklady. Podkladem 
k vystavení faktury je soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem objednatele. 

5.3.  Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně nebo po předání díla. 

5.4.   Uskutečnění zdanitelného plnění nastává k datu předání a převzetí dílčího plnění díla na 
základě podpisu protokolu o předání dílčího plnění potvrzeného zhotovitelem a 
objednatelem. 

6.  ZÁRUKY ZA DÍLO 

6.1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech 
stanovených dle poptávky a po celou dobu záruční lhůty, která činí 60 měsíců. 

6.2.  Záruční lhůta začíná běžet datem úspěšného předání a převzetí díla. 

6.3.  Zhotovitel je povinen během záruční lhůty na svou odpovědnost a náklady odstranit 
reklamované vady, za které odpovídá, v dále uvedené lhůtě ode dne obdržení 
reklamace, nebude-li dohodnuto jinak.   

  

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1     K předání a převzetí předmětu díla zhotovitel písemně vyzve objednatele nejméně tři 
dny předem. K takové výzvě postačuje i zápis ve stavebním deníku. 

7.2. Zhotovitel je oprávněn předat řádně provedené dílo i před sjednanou dobou plnění.  
7.3. Dílo se považuje za řádně ukončené i v případě, že vykazuje pouze drobné vady nebo 

nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla ani je 
neztěžují. Zhotovitel je povinen takové drobné vady nebo nedodělky odstranit, a to 



  

dokončením nedokončených částí prací na díle, opravou drobných vad nebo 
náhradním plněním. V zápisu o předání a převzetí předmětu díla se uvede soupis 
těchto drobných vad a nedodělků spolu s určením uplatněného práva objednatele, 
popřípadě se v zápisu uvede obsah dohody objednatele a zhotovitele o právech 
objednatele odpovídajících povinnosti zhotovitele takové drobné vady nebo nedodělky 
odstranit. 

7.4. Pokud objednatel odmítne převzetí předmětu díla, uvede v zápisu důvody takového 
odmítnutí. K tomuto vyjádření je zhotovitel oprávněn uvést své stanovisko a jeho 
odůvodnění. Strany pak dohodnou náhradní termín předání předmětu díla.  

7.5. V případě prodlení objednatele s převzetím předmětu díla splní zhotovitel svou 
povinnost provést dílo, jestliže umožní objednateli nakládat s dokončeným předmětem 
díla v místě splnění. Tímto okamžikem nastanou účinky předání a převzetí předmětu 
díla. 

7.6. Smluvní strany se mohou dohodnout, že předmětem předání a převzetí bude před 
předáním a převzetím předmětu díla i část předmětu díla, zejména jestliže na 
dokončení plnění provedených zhotovitelem podle smlouvy na takové části předmětu 
díla navazují práce nebo jiné činnosti objednatele nebo jeho jiného zhotovitele. Pro 
předání a převzetí části předmětu díla, pro přechod nebezpečí škody na takové části 
předmětu díla ze zhotovitele na objednatele a pro odpovědnost za vady se použijí 
přiměřeně příslušná ustanovení smlouvy vztahující se k celému předmětu díla. 

7.7. Zhotovitel je rovněž povinen předat objednateli veškeré povinné doklady vztahující se 
k dílu podle smlouvy, zejména atesty a protokoly o zkouškách díla, a prohlášení o 
shodě či jiné doklady potřebné podle právních předpisů o technických požadavcích na 
výrobky. Tyto doklady zhotovitel předá objednateli po předání a převzetí předmětu díla 
v termínu dle dohody. 
 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1.   Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a 
závazky vyplývající ze smlouvy o dílo na třetí osobu. Totéž platí pro objednatele vůči 
zhotoviteli. 

8.2.   Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele měnit subdodavatele 
rozhodujících prací a dodávek, které uvedl ve své nabídce.  

8.3.   Veškeré spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, pokud 
nebudou vyřešeny vzájemnou dohodou, budou řešeny podle práva platného v České 
republice a budou řešeny českými soudy.    

8.4.   Smlouvu lze měnit jen písemnými číslovanými dodatky, odsouhlasenými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

 
 
Přílohy: Cenová  nabídka č. 2023308_VŘ 

 

V Jablonné nad Orlicí dne                              V Praze dne   

 

 

 

 

...................................................                     …………………………………………….. 
Ing. Bohuslav Vaňous    Ing. Alexanderem Strádalem  
prokurista      jednatel 
za objednatele                                                 za zhotovitele 


		2023-11-22T07:22:12+0100
	Ing. Bohuslav Vaňous


		2023-11-22T13:44:28+0100
	Ing. Alexander Strádal




